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AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

CONCEPTO
REAL
 2012

ESTIMADO
2013

PROGRAMADO
2014

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Formación Bruta de Capital

    15,992,997

     4,768,000

    13,692,249

     2,297,458

     4,768,000

(         3,290)

    21,799,465

     1,500,000

    18,288,371

     3,511,094

     1,500,000

    23,035,000

    19,149,168

     3,885,832

    20,760,997

    20,757,707

(         3,290)

    23,299,465

    23,299,465

    23,035,000

    23,035,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

IV. NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO

-

-

-

-

- -

 15,992,997

 4,768,000

 15,989,707

 4,768,000

 21,799,465

 1,500,000

 21,799,465

 1,500,000

 23,035,000

 23,035,000

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

-

-

       3,290 - -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

           3,290 - -III. SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Ley No.620 Ley General de Aguas Nacionales, publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.169 del 04 de Septiembre
del 2010.

Decreto No.44-2010 Reglamento de la Ley No.620, Ley General de Aguas Nacionales,  publicada en La Gaceta,
Diario Oficial No.150 y 151 del 09 y 10 de Agosto del 2010, respectivamente.

BASE LEGAL :

Elaborar el Plan Nacional de Recursos Hídricos, en el marco del cumplimiento de la Ley 620, Ley General de Aguas
Nacionales y elaborar el balance hídrico por cuenca y la caracterización de los cuerpos de aguas para usos
potenciales.

Establecer el Sistema Nacional de Información de los Recursos Hídricos, que haga posible determinar la
disponibilidad de las aguas nacionales en cantidad y calidad, así como el inventario de los usos y usuarios del
recurso.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Elaborar propuesta de Anteproyecto de Ley de Cánones por uso o aprovechamiento de aguas nacionales y permiso
de vertidos, a fin de captar los recursos económicos necesarios para mejorar la gestión, eficiencia y uso sustentable
de las cuencas hidrográficas, garantizando las reservas de agua potable para consumo humano y reduciendo la
contaminación.

Establecer un pilotaje de cuencas modelos para el Sistema Nacional de Información de los Recursos Hídricos como
instrumento integrador de la información para la toma de decisiones a nivel nacional en el uso, aprovechamiento o
conservación de las fuentes de aguas superficiales o subterráneas.

Elaborar y proponer la guía para la elaboración del Plan de Gestión Integrada de los Recursos Hídricos, lo que
permitirá una gestión y administración de dichos recursos más ordenada.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2014 :

C. Financiamiento Interno Neto
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AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

GASTO CORRIENTE

111

113

114

116

119

151

169

191

193

211

213

215

216

221

231

232

233

238

244

249

252

253

271

272

273

274

291

292

299

333

344

353

362

391

396

399

Sueldos cargos permanentes

Décimo tercer mes

Aporte patronal

Compensación por antigüedad

Otras compensaciones adicionales al sueldo

Beneficios sociales al trabajador

Otros beneficios y compensaciones

Otros servicios personales

Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales

Telefonía celular nacional

Agua y alcantarillado

Energía eléctrica

Alquiler de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Limpieza, aseo y fumigación

Cursos de capacitación

Otros servicios técnicos y profesionales

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguros

Pasajes para el interior

Pasajes al exterior

Viáticos para el interior

Viáticos para el exterior

Atenciones sociales

Servicios de vigilancia

Otros servicios no personales

Vestuarios

Libros, revistas y periódicos

Llantas y neumáticos

Combustible y lubricantes

Útiles de oficinas

Productos sanitarios y útiles domésticos

Otros materiales y suministros

 13,840,562

 1,169,883

 2,246,176

 198,033

 790,001

 243,600

 282,641

 97,500

 280,772

 204,507

 564,425

 7,040

 7,505

 148,679

 57,600

 91,200

 33,600

 16,800

 102,000

 307,200

 21,600

 125,580

 24,000

 214,000

 128,400

 173,471

 61,200

 318,000

 55,395

 133,302

 65,265

 292,207

 318,444

 365,735

 33,572

 15,105

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

TOTAL GASTO CORRIENTE  23,035,000

AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUATOTAL  23,035,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

3

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 19,149,168

 2,662,202

 1,223,630


